RELATORIO DE VIAGEM

N°: 1119/2022
N®: 1149/2022

Em atendimento ao disposto na Resolu¢io de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 ¢ onentagdo do Tribunal de Contas do Estado do

Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

[Base Legal: Art. 5° caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Designacio da Presidéncia:

INDICATIVOS DA VIAGEM

INDICATIVOS DA \«”IAG!‘_JH_#F

Data da saida: 10/08/2022
Data do retorno; 16/08/2022

Cidade: Diamantina — MG e Rio de Janeiro-RJ  Conducio: Transporte da Cimara

Comissao Especial de Vereadores.




9° ENCONTRO BRASILEIRO DAS CIDADES HISTORICAS

TURISTICAS E PATRIMONIO MUNDIAL

Centro Historico de Diamantina / MG

CIDADE: Diamantina UF: MG

OBJETIVOS VISADOS: Participar do 9° Encontro Brasileiro das
Cidades Historicas e Turisticas e Patriménio Mundial conforme

Requerimento 365/2022, documentos e foto em anexo.

PETROBRAS — RIO DE JANEIRO / RJ

Sede Matriz Centro — Rio de Janeiro / RJ

CIDADE: Rio de Janeiro UF: RJ
OBJETIVOS VISADOS: Reuniio com a Superintendéncia da
Petrobras para tratar dos interesses do municipio em figurar
novamente nos proximos 5 anos de investimentos nas construcoes de
novas plataformas da Petrobras, através de Protocolo na Entidade em
atendimento ao Requerimento 627/2021 em amexo. Segue também

documentos e fotos em anexo.

SECRETARIA DA CULTURA DO RIO DE JANEIRO - RJ

Av. Presidente Vargas, 1261 — Centro

CIDADE: Rio de Janeiro UF: RJ

[}



OBJETIVOS VISADOS: Tratar sobre assuntos de interesse do
municipio ligados a projetos de cultura para possivel implementacio

no municipio, conforme declaracio e fotos em Anexo.

FUNARJ

Rua da Alfindega, 91 — 5° andar - Centro
CIDADE: Rio de Janeiro UF: RJ
OBJETIVOS VISADOS: Tratar sobre assuntos de interesse do

Municipio, conforme Atestado de Visita e Foto em Anexo.

Rio Grande, 19 de Agosto de 2022.

oberto Marin Roldao
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“=%"ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

REQUERIMENTO N° _ 327 /2022
PROTOCOLADO SOB N°_Y2,3 /2022
EM J< [oF 12022

Requer Urgéncia
Exmo. Sr. Presidente
O Vereador abaixo assinado, requer, apds ouvida a casa, na forma
regimental, autorizac3o para participar do 9° Encontro Brasileiro das Cidades

Historicas Turisticas e Patriménio Mundial, que acontecerd de 11 a 13 de agosto
na cidade de Diamantina/MG.

Rio Grande, 25 de jn}ﬁ{hc: de 2022.
\
"i @L‘L‘l‘ \'

Vereador hngl%ue[ Degani
Partido PA/J’FRIOT

Justificativa: Em plenario.



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

[ Mise-3121 G0S-64. 28401 10007 Z3-000021 632022403 HEOWL-81E350 |

Emitida enm: Competéngia Cdadigo de Verficagio:

N°: 2022/492 13/08/2022 35 08:36:07 13/08/2022 81E359

DIAMANTE PALACE HOTEL LTDA

i e AVN SYLVIO FELICIO DOS SANTOS - SE, 1050,
ecssitithe 39.100-000 - SERRANO

w: » dhdew Bivat DIAMANTINA - MG

CHNPJ: 64.284.011/0001-23 Inscrigao Municipal: 00002163
Telefone: 03835311581 e-Mail: contato@dizmantepalace.com.br

Tomédur dos Servi;c.-.é:

PAULO ROBERTO MARIN ROLDAO CPF; 276.475.010-20

RUA CARAMURU, 553, Inscrigio Municipal: Nie aplic. | Outro munic.
86.211-500 - CIDADE MOWA Telefona:

RIO GRANDE - RS e-Mail:

'D'lf.n:rin';l'naqﬁu dos Ser:-..r.iqale'res-tadus: .....
NOTA FISCAL REFERENTE A SERVIGOS DE HOSPEDAGEM .

Classificacio CNAE 2.0:
5510-8/01 - Hotéis

Subitem da Lista de Servigos LC 116/2003:
0%.0H - Hospedagem de qualguer natureza em hotéis, apart-servics condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-senvice, suite
service, hotelaria marltima, motdis, pensdes & congéneres; ocupagdo por temporada com fomedimente de servigo (o valor da alimentagdio e
gorjeta, guanda incluido no preco da digria, fica sujeito a0 Imposto Sobre Servigos).
Codigo de Tributagio do Municipio:
05.0055 - - ALOJAMENTO

Municipio de Prestacio dos Servigos [ Incidéncia do ISSQN:

3121605 - Diamanting

Naturera da Operagio Tributaria: Tributagio no Municipio Optante Pelo Simples Nacional: S5im

Regime Especial de Tributagdeo: ME EPP - Simples Nacional Incentive Fiscal: Nao

Valor dos Servigos: R$ 375,00  Valor dos Servigoes: RS 375,00
(=} Descontos: RS 0,00 (<) Desconto Incendicionado: R4 0,00
{-) Retengdes Federais: R% 0,00 () Dedugdes: RE 0,00
[+) Outras Retengdes: R30,00 (=) Base de Galculo: R% 375,00
(-} IS5 Retido na Fonte (Nao): B3 000 (%) Aliguota: % 0,00
(=) Valor Liguido R% 37500  (3) Valor do 155: R3 0,00
Prafeitura Municipal de Diamantina

Rua da Gloria, N* 384 - Centro

Cep: 38,100-000 - Dismantina - MG

Telefone: (38) 3531-8057

a-Mail: fiscalizacacprd@grmail.com

$iti.1.:.-.a£'|.cial do Municipio Para Fazér a Verificacio de Autenticidade Desta NF5-c: http/fwww.diamantina_mg.gov.br/




90 ENCONTRO BRASILEIRO
DAS CIDADES HISTORICAS
TURISTICAS E
PATRIMONIO MUNDIAL

PAULO ROLDAC

\ereador{a)
Rio Grande / RS

@ [N

|

Patrimonio MunDIAL

COMO FONTE DE
ResiLiEncia, HUMANIDADE,
INnoVACAO E TURISMO

Patrucfn_im

50150 sciia

Sebrae 50 anos

1Doc f‘gpﬁ%ﬂ ETA



18/08/22, 14:59 Declaracdo

WWWw.cnm.org.br

DECLARACAQ

Declaramos para os devidos fins que o Sr{a). PAULO ROBERTC MARIN ROLDAO , do
Municipio de Rio Grande/RS, participou do evento: 9° ENCONTRO BRASILEIRO DAS
CIDADES HISTORICAS TURISTICAS E PATRIMONIO MUNDIAL, realizado de 11 a 13 de
agosto, no periodo de 08:00 as 06:00, no(a) Praga Dr. Prado, 129 - Centro, em

Diamantina/MG.

Diamantina/MG, 16 de agosto de 2022,

o)

Luciane Pa
Supervisora de Atendimento



18/08/22, 14:59 Declaracdo

WWWw.cnm.org.br

DECLARACAQ

Declaramos para os devidos fins que o Sr{a). PAULO ROBERTC MARIN ROLDAO , do
Municipio de Rio Grande/RS, participou do evento: 9° ENCONTRO BRASILEIRO DAS
CIDADES HISTORICAS TURISTICAS E PATRIMONIO MUNDIAL, realizado de 11 a 13 de
agosto, no periodo de 08:00 as 06:00, no(a) Praga Dr. Prado, 129 - Centro, em

Diamantina/MG.

Diamantina/MG, 16 de agosto de 2022,

o)

Luciane Pa
Supervisora de Atendimento



_ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CANARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Oficcon® /2022

Caio Paes de Andrade 2 @* 45ifcs:d |
Presidente da Petrobras L " E
Senhor Presidente,

Com cordial cumprimento, aproveito a oportunidade para parabeniza-lo pelo extraordinirio
trabalho que vem desenvolvendo a frente da Petrobras.

Por meio deste e diante as inGmeras matérias noticiadas pelos meios de comunicacio que 2
Petrobras ampliara seus investimentos anunciando a construcio de 15 novas plataformas, o qual prevé um
investimento a cerca de USS68 bilhdes. tendo como previsio de execucdo para 0s proximos cinco anos, €
que venho solicitar que seja estudada a possibilidade do envio da construgcio de um destes projetos para o
municipio do Rio Grande.

Representado principalmente pelos Estaleiros de Rio Grande e Sao José do Norte, o Polo Naval
caicho possui erande capacidade podendo cumprir ¢ tempo de execucdo ¢ tempo de trabalho de qualquer
estaleiro no Mundo.

Rio Grande é uma cidade portudria com grande potencial no polo naval, preparada para a
construcio de plataformas, nossas comunidades acreditaram na industria naval e também acredita que ndo
se justifica empregar trabalhadores fora de nosso pais em detrimento dos trabalhadores brasileiros. Pois
nio se trata somente de uma perda para a indastria, mas sim todo o ambiente econdémico € social.

Desta forma reforco meu pedido para que tenha um olhar especial a nossa regido Sul em especial
a cidade do Rio Grande.

Sem mais para 0 momento despego-mme graita pela atengio e aguarde deferimento da presente
SOl '

Rio (Grande 15 de Agosto 2022

Panlo Roldao

Vereador Republicanos
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GOVERNO DO ESTADG DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
GABINETE

Rio de Janeiro, 15 de Agosto de 2022.

DECLARACAQO

Declaro para os devidos fins, que o Exmo. Sr. Vereador Paulo Reldio.

compareceu i reumido no Gabinele da Secretana de Estado de Cultura e Iiconomia
Criativa do Estado do Rio de Janeiro no periodo vespertino do dia 15/08/2022 em

cumprimento 4 agenda.

Ana Carolina Garcia
Assessora de Gabinete

ID Funcional n® 510759-3

Av, Presidente Vargas, 1261 - Bairro Centro, Rio de laneiro/R), CEP 20071-004
Telefone: - http://www.cultura.rj.gov.br/



FUNAR3J

© presidents dz FUUNARJ, José Roberte Gifford, recebeu na manhs desta segmmda-feirz, dia 15 de agosto
de 2022, 2 visita dos vereadores Lu Compiani Branco, do municipio do Rio Grande; Panlo Roldsio ¢ Miguel
Degani, da Camara Municipal do Rio Grande (RS) na sede da Fundag3o Anita Mantuano de Artes do Estado
do Rio de Janeiro.

Fundagio Anita Mantuano de Artes do Estado do Rio de Janeiro
Rua da Alfandega. 91, 5° andar, Centro, Rio de Janeiro / RJ
CEP: 20.070-970

www_funariri.oov.br










B0 RPS - RECIBO PROVISORIO DE SERVICOS
14-08-22 07:58:16 PROVISORY RECEIPT
Rua Gongatves [es, 720 - Funciondrios - CEP 30140-091 - Balo Horzonte - TEL{31) 2108-2850 - FAX (31) 2108 2058 t-rmal hELO8 refarcor com br
NOME | NAME: Paulo Roberto Marin Roldao
COMPANHIA ! COMPANY:
ENDERECO | ADDRESS: Rua Caramuru
Rio Grande RS 95211500
CPF: 27647501020
EMAIL: roldacrg@hotmail.com RESERVAN 1102589
CHEGADA | ARRIVAL:  13-D8-22 SAIDA DEPARTURE:  14-08-22 AR
ACCT N: FOD196 N DE APARTAMENTO / ROOM N: 1055 BPS M: 16892052 SERIE: 1
DATA ' DATE COD. TRANS. N DESCRICAO ' DESCRIPTION VALOR TD_TAL HAMOUNT
13-08-22 3000 Dinheiro -188 48
13-08-22 Eiziei] Diaria 179.50
13-08-22 7500 IS8 398
A Transportar: 000
Saldo B3 0.00 Total RS 188.48
Total Tributavel =53 188.48 oL Total 1SS RS Q.42
¥

ASEINATURA { SIGMATLIRE

Coneand w71 minha responsablicade por sste RPS cantns om W AR O responsaue] MO CEE Bm qun & oenson
Sspatas agu espetlicados
| agees iy lzabslity Tor this oil is nof waived AGD agres Lo ba beid personally knble it

companhia o IRROCiAcAT Irdkaca dai o Pagar ifedid ou lstamente & sama dis

e 2vent that the nddated parsan CEmpany of Sasooatian fals pay Tor any pard o the Tll amours of thage chrpen

ibés Belo Horizonta Afonso Pena - Razao Social Hebelaria Accor Brasil SiA- Puz Gongatves Dizs, 720 - Fupionarios - GEP- 30140-091 - Boto Honzante TEL{Z1)
E-muil: h8498 refDacoor carm be
CHP: 0D ST 05201 E5-88 - InscrigaoMunicipal: 164.994/008.5

H08-2050



- * Recibo Provisorio de Servico (RPS)
o Nimero do RPS : 185471

ot OL

Emitide em 16/08/2022 05:40 22-321182

Pagina 1 de 1
PRESTADOR DO SE RVICO
Razdo Secial - HOTEIS OK MACEDO LTDA CHNP.J :33.020.561/0001-01
Endereco:  RUA SENADOR DANTAS, 24 CEP: 20031-200
Municipie :  RIO DE JANEIRO UF: RJ Tel : 2138049900
TOMADOR DO SERVICO
Mome : PAULO ROBERTO MARIN ROLDO
Empresa : CNPJ :
Endereco CEP: -
Municipio : LUF:
E-mail : ADMINISTRACACEHOTELOK. COM.BR
Base de cilculo do IS5 : 315,00 Valor do ISS ; 15,75
Resumo

DiARI 300,00 1SS 15,00

Outras Informagdes

RECIEQ PROVISORIO DE SERVICOS - RPS. OBRIGATORIA A CONVERSAQ EM NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-2
- NOTA CARIQCA EM ATE 10 DIAS. CONSULTE hitps:iinotacarioca.fo.gov.br




HOTEL OK Codigo: 022-0321182

=
B RUA SENADOR DANTAS, 24 Data: 16/08/2022 05:42:58
\J RIC DE JANEIRD CEP: 200231200 UH: 405
Tel.: (21)3804.9500 FAX.(21)3479-4600 Adultes/Criancas: 2/0
PABX - i P
Hhotd OK. . | Entrada: 14/08/2022 12:35-50
CNPJ: 33.020.561/0001-01  |.E.: 78024801 Salda: 16/08/2022 05-40:03

Reserva: 022-0178758

MARIN ROLDO , PAULO ROBERTO
FREITAS DEGANI , CARLOS MIGUEL DE

Depésito 315,00
14/08/2022 Diaria 150,00
15/08/2022 Diaria 150,00
16082022 1S5 15,00
. Yy 4
Resumo

DIARI 300,00 1SS 15,00 DEPOS 315,00

Agencia: PARTICULAR - RESERVAS Posto Serv, -
Grupa:

Obrigado pela preferéncia e volte sempre!
Thanks for choosing our Aatel. We hope to see you soon,

Assinatura :

http:ifvmrw #otelok.com br = EMAIL



Pt CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

7 e Estado do Rio Grande do Sul
iy CNPJ: 89.584.981/0001-75
W Enderego:  Fua General Vitoring - 441 Predia CER; 95.200-310
Nz Telefone:  (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
Nota de Empenho |
Mamero Empenho Espécie: Data Emissao:
1149/2022 Ordinario 05/08/2022
Dotacdo: 4
Orgdo: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camarz Municipal
Acdo: 2008 MANUTENCAQD DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0004 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 00010000 Recurso Livre - Administragio Direta Municipal
Credor: 32433 - PAULO ROBERTO MARIN ROLDAQ
Endereco: Rua Caramuru - 563 Cidade: Rio Grande/RS
CPFICNPJ: 276 475.010-20 Telefone: (53) 99953-0636, (53) 9953-0636
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A, Agéncig: 330 Contz:  35155138-03
Dotagio Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter: 63.775,00
Suplernentado: 0.00 Valor deste Empenho; 1.200,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): §4.975,00
__JTotal{A): 15000000 3 __Saldo (A - B): 85.025,00
Processo Licitagdo Data do Processo:
Modalidade Muirmero do Contrato:
Mimero do Processo: Contralo Aditivo:
1 Valor deste Empenho: 1.200,00
Historico

0.5 digria a ser paga ao Presidente, de forma a cobrir despesas na cidade de Porto Alegre/RS, com embargueidesembarque em
asronave, ne asropoito daquela localidade e 6,0 didrias = serem pagas para cobrir despesas nas ddades de Diamantina/Minas
Gerais e Rio de Janeirg/RJ, dias 10,11,12,13,14,15 ¢ 16 de agosto de 2.022, onde em Comissdo participara do 90 ENCONTRO
BRASILEIRO DAS CIDADES HISTORICAS TURISTICAS E PATRIMONIO MUNDIAL, em Diamantina, de 11 até 13/08/2.022,
buscando avangar na Pelitica Nacional de Geste Turistica do Patriménio Mundial, formalizada por meio do Decreto 9.763, gue
dispbe sobre a Pulitica Macional & Turiemo para desenvolver, ordenar & promover os segmentos turisticos relacionados ao
Patrimdnio Mundial Cultural e Matural do Brasil {Requerimento n. 387/2.022 & Protocolo n.4923 em 25072 022) Requerimento n.
365/2 022 e Protocolo n.d4.607 em 06/07/2 022) e na Sede Matriz da Petrobras no Rio de Janeiro, buscardo a inclusio de nosso
Municipio, como um dos construtores das proximas plataformas previstas para o periodo de cinco anos, conforme materia
publicizada por Flavia Marinho no CPG Click Petréleo e Gas no dia 26 de novembrao de 2.021(Reguerimento n.627/2.021 e Protocolo !
n.10.418 de 01 de dezembro de 2.021){Complementagio empenho de n.1119/2022, cfe Resolugdo de Plendario n.003/2022).-

Fica empenhada a importancia de: R$ 1.200,00
[UMMIL E DUZENTOS

ORDEM DE PAGAMENTO

A
Vereador Pa@io Roldao PAGUE-SE AD FAVORECIDD O VALOR ACIMA
Presjdente PROVEMIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

¢ __Camara Munigipal do Rio Grande

EM ! !

DIA, MES ANC
] RECIED

RECFEEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
FLEMNA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAC"

et £t ! /
1 : Ak = —
Camara Munigaf® uo o Grande DIA MES  AND

i/

DIRETOR GERAL

ASSINATURA N® DOCUMENTO




P CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

r"’f . M Estado do Rio Grande do Sul
Tf‘:‘l : CMPJ: 83 584 981/0001-75
= Sy Endereco Ruz General Viloring - 441 Predio CEP: 96.200-310
e Telefone  {53) 3233 8500 Cidade: Rio Grande 3]
Nota de Empenho _ _
MNirmere Empenho; Espécie: Data Emissao:
1119/2022 _Ordinario 02/08/2022
Dotacdo: 4
Orgdo: 01 Camara Municipal
Urnidade; 001 Camara Municipal
Acao: 2006 MANUTENGAD DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAC DO PODER | EGISLATIVO
Elemento: 33380141400000000000 Diarias no pais
Vinculo;, 00010000 Recurso Livre - Administragio Direta Muricipal
Credor: 32433 - PAULO ROBERTO MARIN ROLDAQ
Endereco: Rua Caramury - 563 Cidade: Rio Grande/RS
CPFICNPJ, 276.475.010-20 Telefone: (53) 99953-0636, (53) 9953-0636
_Banco: BANCO DO ESTADO DO RID GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 35155138-03_ |
Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 55.108,00
Suplernentadao: 0.00 Valor deste Empenho: 2.890,00
Anulado {-): 0,00 Total (B): §7.995,00
. Total (A): 150.000.00 1 Saldo (A - B): 92.005,00
Processo Licitacdo: Data do Processo:
Modalidade: Momero do Contrato:
Mumero do Processo: Contrato Adilivo:
Valor deste Empenho: 2,890,00
Historico

0.5 diaria a ser paga ao Presidente, de forma a cobrir despesas na cidade de Porio Alegre/RS, com embarque/desembargue em
aeronave, no aeroperio daguela localidade e 6,0 didrias a serem pagas para cobrir despesas nas cidades de Diamantina/Minas
Gerais e Rio de Janeiro/RJ, dias 10,11,12,13,14,15 e 16 de agosto de 2.022, onde em ComissSo participara do 3o ENCONTRO
BRASILEIRO DAS CIDADES HISTORICAS TURISTICAS E PATRIMONIO MUNDIAL, em Diamantina, de 11 até 13/08/2.022,
buscando avancar na Pelitica Nacional de Gestao Turistica do Patriménio Mundial, formalizada por meio do Decreto 9.763, que
dispoe scbre a Politica Nacional & Turismo para desenvolver, ordenar e promover os segmentos turisticos relacionados ag
Palriménio Mundial Cultural & Natural do Brasil (Reguerimento n. 387/2.022 e Protocolo n.4923 em 230072 022)(Requerimento n_
365/2.022 e Protocolo nd. 607 em 06/07/2.022) ¢ na Sede Matriz da Petrobras no Rio de Janeiro, buscardo a inclus3o de nosso
Municipio, como um dos construlores das proximas plataformas previstas para o periodo de cinco anos, conforme matéria

publicizada por Flavia Marinho no CPG Click Petrdleo e Gas no dia 26 de novembro de 2.021(Requerimento n.627/2.021 e Protocalo
n.10.418 de 01 de dezembro de 2.021).-

Fica empenhada a importincia de: R$ 2.890,00
[ DOIS MIL E OITOCENTOS FMOVENTA REAIS |

Vereador Paylo a0 ORDEM DE PAGAMENTO
Presi PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
:,i cioal 3 Rio Grp PROVENIENTE DESTA NOTA DE GMRENAD Pay e Rolddo
]r;y:&ue DESPESA & 7| o Rio G
el Cozze e / / B s W
iglor FRC BS793600 DA MES  ANO\  ORDEJADOR DE PAGAMENTO
L N Sotordtot e 20 RE
J CONTADOR REGEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAY'DO RIO GRANDE O VALOR
_ /| fEndvia Foulaxt TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
Art (| J““"W&m' Vi FLENA, GERAL E IRR VEL “QUITACAG",
[ icqpdl b Senlan et E
A T e et i Shante _
TESOURARIA  — EM ! R
Vagner Lervas TR e
Dircwdﬁdﬁ’f‘ i
Cimara Muni:ugf.’rl‘dn Rio Grande
2y ' SSINATURA °D
_DIRETOR GERAL G N° DOCUMENTO




